omnipotentem et lesum Christum filium eius sanctumque Spiritum, qui est una et con-

substantialis maiestas; quae ante .Recc<M'ed!tMMregem ad ~eM. illam conversum

scripta esse vix possunt. jE<tam universam ~Met~ ~attOmem~ ~ompam, ttgf&OfMm~gMa

praecipue prologi nonnulli tument, adeo M<vix M!<eH~ possint, cum priorum tem-

porum documentis minus convenire putarim. 25

Quod ad ius attinet, utrumque e< Germanicum e< Romanum in /b)'MM~s inveni-

mus, neque vero in plerisque merum, aut AocctM< ~MM<~sed, ut reete monuit R. ~So/tM

mixtum e< t6MKm unum fere coalitum. Cum Moi~MS Me~otMS~<MMin MS, gMae literis

perficiebantur, Gothos et Romanos re ce)'s iam antequam C'/M?t<~t6SMtM<&Ms,Romana

lege penitus abolita, utrisque unum Mfs statuit, eodem iure Msos esse, satis pro- 30

babile MM/M<~e<tM'K~tw cum constet, Visigothos, sicut alios (?e~)KNmo~'MMpopulos
.Ko)K66KM'Mimperium ~M~feSSOS,non solum <Ct&M~<M'MMin negotiis usum, sed etiam ipsa
nonnulla negotia a Romanis recepisse, non <~MM<o,<~MtMeo~em modo ac ceteri pop~H
etiam formulas ~omaMOt'MWaccepeftM~. 7)!a~Meomnes fere nostrae collectionis yb~mM~ae
ad antiquiores in provinciis a Visigothis occitpatis olim usitatas scriptae sunt, quae 36

paullatim mutatae, aliae ad novum Mtt'tS Romani MS1MH,aliae ad antiquum ius Visi-

~o<7~ofMm,aliae denique ad ius illud novum ex Romano e< Visigothico mixtum accom-

modatae SMM<;unde iuris Romani e~<MSM~aeet M)'&<tetiam in MS capitibus inveniun-

<Mf, quae non nisi <?efMMK<M'M<Mlegibus coM~aesse t)t~em<M)'. Quaedam autem ex

interpretatione legis Romanae, qttae dicitur ~s~o<&o~M~ recepta sunt, sicut locus ille 40

cap. 13. aMe~a<MS..MtmMMevero conce<~em~Mm est, ~MO~ ~~e~e& jp.60 sq.

coM<emcK< aMc<oreMy<M*MM~~tM~si non oe<efts 2Ms<tMM)niuris libris, tamen Digestis
usum esse. Omnia enim, quae non nisi ex Digestis StMttt potuisse eiEM~Ct~t~ potius
ex viva tHœ am<t~tM iuris traditione sunt recepta. Non 7MS<tMt6tKtiuris esse, quod
libertus ingenui nomine o.ppeMa<w~ demonstravit Eichhorn, ~De:<<sc/M~Mt:M.JRecA<s- 45

~escA.' f, F. 157, n. < JPraec~pMe autem J3e~e~'tc7t e< verbis stipulationis Aquilianae

~a&e<t<ts, teneatis, possideatis' capp. 6. 11. 15. 20. 21. nititur, gM<M'<t<f~ dubie -fMstt-

niana' ex 18. -D?~X7~ PI, 4. SM~M)<aesse ~teA, et O~NMNM~aCO~CtMOT'MWtM <eS<tt-

1) Cf. Da/tm, 'PTe~. ~Md.' 41; &'cAmcH.i!C)-ira f!. ,S'ctM.-S<t/i!Il, 'GerM. ~&<A.'

p. 125 9~. 2) '.FV<ï~. RoM. ~M~ Mt '<?. Sac.-&'< 'G'erm./t&<A.'p. 15, ?:. 12. 50
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mentis 21 (et 22), quam aliunde recipi potuisse negat ~Mamex 3. Dig. XXIX, 1. Con-